
Montevideo, 1 7  FEB. 2025
VISTO: la ren u n c ia  p resen tad a  por el Dr. Diego M artín Pintado Lázaro 

(C.I. 2 .551.383-0) (C.C. EDC 21323), como D irector D epartam ental de

Salud de Rocha;-------------------------------------------------------------------------------

RESULTANDO: que dicho profesional fue designado por Resolución

del Poder Ejecutivo de 19 de m arzo de 2020 (N° In terno  7 3 /0 2 0 );------

CONSIDERANDO: que corresponde acep ta r la c itada  renuncia , a 

p a rtir  del 24 de febrero de 2025, agradeciendo la invalorable

colaboración y la excelente labor en el desem peño de su  cargo;----------

ATENTO: a  lo establecido por el Artículo 60, Inciso 4 o de la 

C onstitución  de la República y el Artículo 282 de la Ley N° 17.930 de

19 de diciem bre de 2005;------------------------------------------------------------------

EL PRESIDENTE DE LA REPÚBLICA 

R E S U E L V E :

I o.- A céptase la renunc ia  p resen tad a  por el Dr. Diego M artín 

Pintado Lázaro (C.I. 2 .551.383-0) (C.C. EDC 21323), como 

Director D epartam ental de Salud de Rocha, a  p a rtir del 24 de

febrero de 2025 .----------------------------------------------------------------------

2o.- A gradécense los im portan tes servicios p res tad o s.---------------------

3o.- C om uniqúese, pub líquese .-------------------------------------------------------

Resolución N°

Ref. N° 001-2-302-2025

S P 2 3 - 0 ^ 0 3 0 2,


